



MINISTERIO DA CIDADANIA

FUNDACAO NACIONAL DE ARTES

PLATAFORMA +BRASIL

Nº / ANO DA PROPOSTA:

044187/2019

OBJETO:

Projeto Cristal Orquestra.

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

O Projeto CRISTAL ORQUESTRA realiza oficinas de música, esportes e danças visando promover o desenvolvimento das habilidades infanto-juvenis através da educação musical, bem como incrementar, com estas atividades, a formação e a qualidade de vida dos alunos. Com a oferta das oficinas, o público alvo, pode desenvolver suas habilidades pessoais e também melhorar a relação interpessoal com os demais usuários atendimentos pelo projeto.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

O Projeto CRISTAL ORQUESTRA realiza oficinas de música, esportes e danças visando promover o desenvolvimento das habilidades infanto-juvenis através da educação musical, bem como incrementar, com estas atividades, a formação e a qualidade de vida dos alunos. Com a aquisição de novos instrumentos musicais, a entidade poderá proporcionar aos usuários atendidos uma melhor qualidade do serviço, bem como poderá ampliar o atendimento do projeto a mais usuários em situação de vulnerabilidade social.

PÚBLICO ALVO:

Crianças e Adolescentes, de 03 a 17 anos; Jovens e Idosos, em situação de vulnerabilidade social.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Com a inexistência de instrumentos musicais torna-se um desafio a realização e prosseguimento das oficinas musicais e também dificulta o atendimento das agendas as quais o Projeto Cristal Orquestra é convidado a participar (formaturas, casamentos, inaugurações, etc.).

RESULTADOS ESPERADOS:

A Cristal Orquestra espera alcançar com a aquisição desses instrumentos o aperfeiçoamento de suas apresentações, agregar conhecimento e valores obtidos através da musica, do esporte e de danças, aperfeiçoando a qualidade e a integração da vida social dos seus integrantes e a cooperação na formação social do individuo através da musica e da atividade física. Ao participar das aulas e desenvolver as atividades do Projeto Cristal Orquestra, os alunos podem se sentir mais incentivados.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 20412	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES	
CPF DO RESPONSÁVEL: 215.813.408-93	NOME DO RESPONSÁVEL: DANTE HENRIQUE MANTOVANI	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Avenida Ademar de Barros, 199 - JD Tennis Clube, Paraguaçu Paulista - SP		CEP DO RESPONSÁVEL: 19700-000

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 03.386.300/0001-49					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E DE AGRICULTORES DE CRISTAL DO NORTE					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: AVENIDA FRANCISCO PORFIRIO DE SOUZA, 46					
CIDADE: PEDRO CANARIO	UF: ES	CÓDIGO MUNICIPAL: 5715	CEP: 29970000	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE:
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA	AGÊNCIA: 4579-9	CONTA CORRENTE: 163147			
CPF DO RESPONSÁVEL: 828.876.917-91	NOME DO RESPONSÁVEL: NEENIAS CASSIMIRO DE MATOS				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA PROJETADA B, 140, CASA - CRISTAL DO NORTE				CEP DO RESPONSÁVEL: 29978000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 150.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2019	R\$ 150.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2019	
FIM DE VIGÊNCIA:	31/12/2020	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2020	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de equipamentos e instrumentos musicais, a citar: Bunbo marcial madeira aro 20", Caixa marcial tenor 14" aço inox, Quadriton marcial 8-10-12-13" com carrier, Trompete sí Bemol laqueado, Sax alto laqueado, Sax tenor laqueado, Trombone de vara laqueado, trombone de pisto laqueado, Clarinete Sí Bemol, Ukulele soprano, Bombardão sí bemol laqueado, Piano digital 88 teclas, Amplificador para Guitarra, Violão eletroacústico nylon, Amplificador de teclado, Caixa de palhetas sax alto nº 2, Caixa de palhetas sax tenor nº 2, Caixa de palhetas clarinete nº 2 e 3, Carrier para bunbo, carrier para caixa tenor, Carrier para quadriton, Caixa de som ativa, Tripe de caixa, Sub grave ativo, Mic shure sem fio digital, Flauta doce, mesa de som.							
Unidade de Medida:	UN	Quantidade:	1.0	Valor:	R\$ 150.000,00		
Início Previsto:	06/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020	Valor Global:	R\$ 150.000,00		
UF:	ES	Município:	5715 - PEDRO CANARIO		CEP:	29970-000	
Endereço: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES							
Etapa/Fase nº: 1							
Especificação: AMPLIFICADOR DE TECLADO							
Quantidade:	1.0 UN	Valor:	R\$ 6.316,67	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020
Etapa/Fase nº: 2							
Especificação: AMPLIFICADOR PARA GUITARRA							
Quantidade:	1.0 UN	Valor:	R\$ 3.784,67	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020
Etapa/Fase nº: 3							
Especificação: BOMBARDÃO SÍ BEMOL LAQUEADO							
Quantidade:	1.0 UN	Valor:	R\$ 9.716,67	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020
Etapa/Fase nº: 4							
Especificação: BUMBO MARCIAL MADEIRA ARO 20"							
Quantidade:	4.0 UN	Valor:	R\$ 8.053,33	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020
Etapa/Fase nº: 5							
Especificação: CAIXA DE PALHETAS CLARINETE Nº2 E 3							
Quantidade:	8.0 UN	Valor:	R\$ 1.386,67	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020
Etapa/Fase nº: 6							
Especificação: CAIXA DE PALHETAS SAX ALTO Nº2							
Quantidade:	8.0 UN	Valor:	R\$ 1.570,67	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020
Etapa/Fase nº: 7							
Especificação: CAIXA DE PALHETAS SAX TENOR Nº2							
Quantidade:	8.0 UN	Valor:	R\$ 2.026,67	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020
Etapa/Fase nº: 8							
Especificação: CAIXA DE SOM ATIVA							
Quantidade:	2.0 UN	Valor:	R\$ 3.786,00	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020
Etapa/Fase nº: 9							
Especificação: CAIXA MARCIAL TENOR 14" AÇO INOX							
Quantidade:	8.0 UN	Valor:	R\$ 24.046,55	Início Previsto:	10/01/2020	Término Previsto:	23/12/2020

Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: CARRIER PARA BUMBO			
Quantidade: 5.0 UN	Valor: R\$ 3.263,33	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: CARRIER PARA CAIXA TENOR			
Quantidade: 8.0 UN	Valor: R\$ 6.562,13	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: CARRIER PARA QUADRITON			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 1.904,60	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 13			
Especificação: CLARINETE Sí Bemol			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 10.429,33	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 14			
Especificação: FLAUTA DOCE			
Quantidade: 20.0 UN	Valor: R\$ 764,00	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 15			
Especificação: MESA DE SOM			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.010,00	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 16			
Especificação: MIC SHURE SEM FIO DIGITAL			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 5.026,67	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 17			
Especificação: PIANO DIGITAL 88 TECLAS			
Acompanhamentos: - Piano: 4 Sons			
- E.Piano: 2 Sons			
- Outros: 9 Sons			
Alimentação: Adaptador AC			
Alto Falantes: 12 cm x 2			
Canções: - Listening: 17 músicas			
- Tone Demo: 15 músicas			
Consumo de Energia: - 4 W (3#6 W)			
- 4 W: Consumo quando o piano é usado com o volume no meio			
- 3 W: Consumo quando o equipamento é ligado, quando nenhuma nota é tocada			
- 6 W: Consumo de potência nominal			
Cor: Preto			
Dimensões: 28.000 x 138.000 x 40.500 CM			
Dimensões: 1,284 x 258 x 140 mm (LxPxA)			
Efeitos: Ambiente (0#10)			
Brilliance (-10#+10)			
Only for Piano Tones:			
String Resonance (Sempre ligada)			
Damper Resonance (Sempre ligada)			
Key Off Resonance (Sempre ligada)			
Itens Inclusos: - Manual de usuário			
- Porta partituras			
- Adaptador AC			
- Cabo de força (para conexão do Adaptador AC)			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 4.191,67	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020

Etapa/Fase nº: 18			
Especificação: QUADRITON MARCIAL 8-10-12-13'' COM CARRIER			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 4.045,03	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 19			
Especificação: SAX ALTO LAQUEADO			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 12.133,33	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 20			
Especificação: SAX TENOR LAQUEADO			
Quantidade: 3.0 UN	Valor: R\$ 13.530,00	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 21			
Especificação: SUB GRAVE ATIVO			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.610,00	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 22			
Especificação: TRIPE DE CAIXA			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 315,33	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 23			
Especificação: TROMBONE DE PISTO LAQUEADO			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 2.542,67	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 24			
Especificação: TROMBONE DE VARA LAQUEADO			
Quantidade: 2.0 UN	Valor: R\$ 4.046,67	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 25			
Especificação: TROMPETE Sí Bemol LAQUEADO			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 11.170,67	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 26			
Especificação: UKULELE SOPRANO			
Quantidade: 4.0 UN	Valor: R\$ 1.006,67	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020
Etapa/Fase nº: 27			
Especificação: VIOLÃO ELETROACÚSTICO NYLON			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 1.760,00	Início Previsto: 10/01/2020	Término Previsto: 23/12/2020

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES**

MÊS DESEMBOLSO: Março		ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 150.000,00	
DESCRIÇÃO: Aquisição de equipamentos e instrumentos musicais, a citar: Bunbo marcial madeira aro 20", Caixa marcial tenor 14" aço inox, Quadriton marcial 8-10-12-13" com carrier, Trompete sí Bemol laqueado, Sax alto laqueado, Sax tenor laqueado, Trombone de vara laqueado, trombone de pisto laqueado, Clarinete Sí Bemol, Ukulele soprano, Bombardão sí bemol laqueado, Piano digital 88 teclas, Amplificador para Guitarra, Violão eletroacústico nylon, Amplificador de teclado, Caixa de palhetas sax alto nº 2, Caixa de palhetas sax tenor nº 2, Caixa de palhetas clarinete nº 2 e 3, Carrier para bumbo, carrier para caixa tenor, Carrier para quadriton, Caixa de som ativa, Tripe de caixa, Sub grave ativo, Mic shure sem fio digital, Flauta doce, mesa de som.		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 150.000,00	PARCELA Nº: 1

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO BENEFICIENTE CULTURAL E DE AGRICULTORES DE CRISTAL DO NORTE

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SAX ALTO LAQUEADO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.033,33	V.TOTAL:	R\$ 12.133,33
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PIANO DIGITAL 88 TECLAS Acompanhamentos: - Piano: 4 Sons - E.Piano: 2 Sons - Outros: 9 Sons Alimentação: Adaptador AC Alto Falantes: 12 cm x 2 Canções: - Listening: 17 músicas - Tone Demo: 15 músicas Consumo de Energia: - 4 W (3#6 W) - 4 W: Consumo quando o piano é usado com o volume no meio - 3 W: Consumo quando o equipamento é ligado, quando nenhuma nota é tocada - 6 W: Consumo de potência nominal Cor: Preto Dimensões: 28.000 x 138.000 x 40.500 CM Dimensões: 1,284 x 258 x 140 mm (LxPxA) Efeitos: Ambience (0#10) Brilliance (-10#+10) Only for Piano Tones: String Resonance (Sempre ligada) Damper Resonance (Sempre ligada) Key Off Resonance (Sempre ligada) Itens Inclusos: - Manual de usuário - Porta partituras - Adaptador AC - Cabo de força (para conexão do Adaptador AC)					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.191,67	V.TOTAL:	R\$ 4.191,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROMBONE DE PISTO LAQUEADO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.542,67	V.TOTAL:	R\$ 2.542,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROMPETE SI BEMOL LAQUEADO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.792,67	V.TOTAL:	R\$ 11.170,67
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: QUADRITON MARCIAL 8-10-12-13 COM CARRIER					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.045,03	V.TOTAL:	R\$ 4.045,03
OBSERVAÇÃO:					
<p>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Amplificador para Teclado - 50W Rms, Mixagem de 3 Canais, 110V Por mais de duas décadas, tecladistas em todos os lugares do mundo confiaram nos amplificadores Roland Kc por causa do seu som poderoso de alta fidelidade, dos recursos internos de mixagem, da conectividade versátil e da durabilidade prolongada. A geração mais recente traz a marca de qualidade da série Kc e ainda oferece aprimoramentos adequados às necessidades atuais dos músicos profissionais. Com um amplificador Kc ao seu lado, você tem controle total da sua performance no palco, com excelente sonoridade e execução primorosa. E isso vale para qualquer situação. O Kc-80 de 50W é um equipamento potente em formato compacto, com três canais de entrada de linha, uma entrada auxiliar separada e possibilidade de conectar um microfone no conector Xlr. Comparando com o Kc-60 da geração anterior, a parte da potência foi completamente reprojeta para proporcionar uma saída mais forte, maior estabilidade e melhor reprodução de graves. Além disso, o woofer de 10 polegadas foi aprimorado para oferecer uma melhor qualidade sonora. Se for preciso, a reprodução de graves pode ser ampliada, conectando um subwoofer ativo na saída Sub Out. Mixagem Integrada 3+1Os três canais de entrada de linha P10 do Kc-80 podem ser usados com teclados, baterias eletrônicas e outros instrumentos eletrônicos. Além disso, há um canal auxiliar com entradas P2 e Rca, para conectar smartphones e outros tipos de aparelhos. O canal 1 também possui uma entrada Xlr, permitindo que você conecte um microfone para vocal, oferecendo ainda mais versatilidade. Informações técnicas Modelo: Kc-80Marca: RolandAmplificador para TecladoPotência: 50 W NÍVEL De Entrada Nominal (1 Khz)CH1 (Mic/Line): -50-- -20 dBuCH2 (Line): -20 dBuCH3 (Line): -20 dBuAUX In (L, R, Stereo): -10 dBu NÍVEL De SAÍDA Nominal (1 Khz)Line Out:+4 dBuSUB Out:+4 dBuALTO-Falantes:25 cm (10 polegadas) Woofer x 1Tweeter x 1CONTROLES:Chave Power[CH1] Knob Mic/Line[CH2] Knob Line[CH3] Knob Line[Equalizer]Knob LOWKnob HIGHKnob Masterindicador:PowerCONECTORES:CH1 jack: tipo XLRJack CH1 (Mic/Line): 1/4 de polegada tipo foneJack CH2 (Line): 1/4 de polegada tipo foneJack CH3 (Line): 1/4 de polegada tipo foneJacks Aux In (L, R): Rca tipo phonoJack Aux In (Stereo): miniatura Stereo tipo foneJack</p>					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 6.316,67	V.TOTAL:	R\$ 6.316,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MESA DE SOM					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.010,00	V.TOTAL:	R\$ 3.010,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MINE SHURE SEM FIO DIGITAL					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.026,67	V.TOTAL:	R\$ 5.026,67
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SUB GRAVE ATIVO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.610,00	V.TOTAL:	R\$ 3.610,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TRIPE DE CAIXA					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 157,67	V.TOTAL:	R\$ 315,33
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAIXA DE SOM ATIVA					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.893,00	V.TOTAL:	R\$ 3.786,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAIXA DE PALHETAS CLARINETE Nº 2 E Nº 3					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 173,33	V.TOTAL:	R\$ 1.386,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Amplificador Para Guitarra Modelo: MG102CFX-B Alto Falantes 2x12 Aplicação: Guitarra Controles: Médio/Grave/Agudo por canal Cor: Preto Dimensões:30.000 x 60.000 x 40.000 CM Dimensões:675 x 505 x 280 mm Efeitos: 9efeitos mais lopo					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.784,67	V.TOTAL:	R\$ 3.784,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BOMBORDÃO SÍ BEMOL LAQUEUADO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 9.716,67	V.TOTAL:	R\$ 9.716,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: UKULELE SOPRANO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 251,67	V.TOTAL:	R\$ 1.006,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CLARINETE SI BEMOL					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.607,33	V.TOTAL:	R\$ 10.429,33
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: VIOLAO ELETRICO CORDA DE NYLON					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.760,00	V.TOTAL:	R\$ 1.760,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: FLAUTA DOCE GERMANICA					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 38,20	V.TOTAL:	R\$ 764,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CARRIER PARA QUADRITON					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 952,30	V.TOTAL:	R\$ 1.904,60
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CARRIER PARA CAIXA TENOR					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 820,27	V.TOTAL:	R\$ 6.562,13
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CARRIER PARA BUMBO					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 652,67	V.TOTAL:	R\$ 3.263,33
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAIXA DE PALHETAS SAX TENOR Nº 2					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 253,33	V.TOTAL:	R\$ 2.026,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAIXA DE PALHETAS SAX ALTO Nº2					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 196,33	V.TOTAL:	R\$ 1.570,67
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TROMBONE DE VARA LAQUEADA					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,					
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.023,34	V.TOTAL:	R\$ 4.046,67
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: SAX TENOR LAQUEADO				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,				
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.510,00	V.TOTAL: R\$ 13.530,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CAIXA MARCIAL TENOR 14 AÇO INOX				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,				
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.005,82	V.TOTAL: R\$ 24.046,55
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: BUMBO MARCIAL MADEIRA ARO 20				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: RUA PROJETADA B, S/N, CRISTAL DO NORTE, PEDRO CANARIO - ES,				
CEP: 29970-000	UF: ES	MUNICÍPIO: 5715 - PEDRO CANARIO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.013,33	V.TOTAL: R\$ 8.053,33
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 150.000,00			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

Projeto Canto e Encanto - Cristal Orquestra 2019.pdf

20180511_110802.pdf

IMG_20180104_125945276_HDR.jpg

IMG_20180104_114141959_HDR.jpg

IMG_20180104_100001310.jpg

IMG_20170726_153347902.jpg

FB_IMG_1480283220576.jpg

crystal_ (18).jpg

Documentos Digitalizados do Convênio

Nome do Arquivo:

Termo de Fomento Assinado 2.pdf

Termo de Fomento Assinado 1.pdf